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Sprawozdanie z działalności  
Biura Obsługi Ruchu Inicjatyw Samopomocowych 

Nowolipie 25b, 01 - 011 Warszawa, tel. (48 22) 38 34 96 
W okresie od lipca do grudnia 1992 roku.  

 
 
 Do końca 1992 roku BORIS rozwijało te formy działalności, które zostały zainicjowane 
bądź zaprogramowane po powstaniu Biura. 
 
I.  SZKOLENIA. 
 

Biuro zorganizowało dwukrotnie szkolenia dla organizacji pozarządowych, poświęcone 
funkcjonowaniu systemu państwowej opieki społecznej w świetle nowej ustawy o pomocy 
społecznej.  Szkolenia odbywały się w ośrodku przy ul. Nowolipie 25b.  W pierwszym szkoleniu 
uczestniczyli przedstawiciele 18 organizacji pozarządowych z terenu Warszawy i województwa 
warszawskiego. W drugim szkoleniu wzięło udział 17 osób z organizacji zajmujących się pomocą 
dzieciom i młodzieŜy. 
 
 Zasadniczą korzyścią tych szkoleń było wzajemne poznanie się uczestników, wymiana 
kontaktów, dotychczasowych doświadczeń, a takŜe dzięki wykładowcom z Wojewódzkiego 
Zespołu Pomocy Społecznej zdobycie niezbędnej wiedzy na temat obowiązków administracji 
państwowej i zasad korzystania z pomocy gwarantowanej z mocy ustawy. 
 
 BORIS wraz Ministerstwem Pracy i Polityki Socjalnej (MPiPS) zorganizowało 4 szkolenia 
trzydniowe w Centrum Usług Dydaktycznych MPiPS. Szkolenia przeznaczone były dla dyrektorów 
i pracowników Wojewódzkich Zespołów Pomocy Społecznej (WZPS) oraz dyrektorów i 
pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej. 
 
 Celem szkoleń było zapoznanie uczestników z załoŜeniami i działalnością organizacji 
pozarządowych, z oczekiwaniami tych organizacji i moŜliwością współpracy między nimi. W 
szkoleniach udział wzięli uczestnicy z 16 województw. 
 
 Ponadto BORIS rozpropagował szkolenia prowadzone przez Biuro Informacji o Fundacjach 
i Stowarzyszeniach (BIFIS). BIFIS zorganizował w Ośrodku Nowolipie 5 szkoleń poświeconych 
funkcjonowaniu organizacji pozarządowych w Polsce. 
 
 Wszystkie formy szkoleń będą kontynuowane w roku 1993. 
 
 
II. PORADNICTWO 
 
 Biuro prowadzi codzienną działalność poradniczą dla organizacji pozarządowych, które 
niejednokrotnie nie mogą sobie poradzić z inicjowaniem swoich zadań, nie dysponują odpowiednią 
wiedzą i umiejętnościami w nawiązywaniu kontaktów ze środowiskiem lub administracją 
państwową. 
 
 1 października 1992 roku podjęła u nas pracę Pani Barbara Przybylska, woluntariusz ONZ.  
Dzięki jej wiedzy na temat zarządzania organizacjami pozarządowymi, przygotowania programów, 
planowanie działań i budŜetów tych organizacji oraz wniosków o fundusze do sponsorów, 
mogliśmy słuŜyć poradą i pomocą takim organizacjom i osobom jak: 
 
- nowoutworzony oddział MONAR-u w Warszawie  
- Fundacja Atrium  
- Fundacja "Otwórzmy Serca Dzieciom Niepełnosprawnym” z Sulejówka  
- Fundacja Rozwoju Medycyny Człowiek Człowiekowi 
- organizacja zajmująca się nosicielami wirusa HIV 
- Poradnia Wychowawczo-Zawodowa na Woli 
- śoliborskie Centrum Kobiet 
- Fundacja Pomocy Matematykom i Informatykom Niesprawnym Ruchowo 
- Klinika Psychiatryczna przy ulicy Nowogrodzkiej 
- Fundacja "Pomoc Społeczna SOS" 
- Stowarzyszenie Pomocy Bezdomnym 
- Stowarzyszenie Integracji 
- śoliborska Fundacja Charytatywna 
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- Łódzka Fundacja Pomoc Rodzinom 
 
 Byliśmy teŜ współtwórcami ekspertyzy dla Urzędu Miasta stołecznego Warszawy na rok 
1993 dotyczącej roli i zadań miasta stołecznego Warszawy w zakresie pomocy społecznej. 
 
 W roku  1993 rozpoczynamy poradnictwo z zakresu księgowania i prawa. 
 
 
III. INICJOWANIE I ROZWÓJ WSPÓŁPRACY BORIS Z RÓśNYMI ORGANIZACJAMI 
ORAZ INSTYTUCJAMI ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ 
 
1. Krajowymi 
    
    Ze względu na charakter naszej działalności, biuro utrzymywało stałe kontakty z 
Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej, Urzędem m. st. Warszawy, Wojewódzkim Zespołem 
Pomocy Społecznej. Ponadto spotykaliśmy się z przedstawicielami Urzędu Rady Ministrów, 
Sejmu, Rady Siedmiu (siedmiu gmin warszawskich), Rady Opiekuńczej zajmującej się ludźmi 
bezdomnymi na terenie miasta Warszawy. 
 
2. Zagranicznymi 
 
    BORIS w momencie powstania, niejako naturalną koleją rzeczy, znalazł się w kręgu 
zainteresowań wielu organizacji zagranicznych. Ich przedstawiciele nawiązali z biurem pierwsze 
kontakty. Mieliśmy przyjemność gościć: Panią Barbarą Hansen z ONZ, Antona Leviatana z USA, 
International Youth Foundation, Pani Marian van Teeffelen z Holandii - Kinderpostzegels i 
"Lekarze bez Granic." 
 
    Jednocześnie Biuro zostało włączone w funkcjonowanie takich programów 
międzynarodowych organizacji, jak: PHARE, German Marshall Fund, HelpAge International, 
Niemiecki Parytetowy Związek Socjalny. 
 
    Biuro podjęło poszukiwania zagranicznego partnera dla Fundacji "Dzieci Zamojszczyzny" 
budującej w Siedlcach  "Dom dla Samotnej Matki".  Inicjatywa ta zakończyła się sukcesem.  
BORIS zainteresował tym pomysłem Parytetowy Związek Niemiecki. Ich zaangaŜowanie umoŜliwi 
kontynuację juŜ rozpoczętej budowy. 
    
 Jesteśmy takŜe jednym z organizatorów, obok International Council on Social Welfare 
(ICSW), MPiPS i Wojewody Warszawskiego europejskiej konferencji: "Społeczność lokalna 
wobec problemów społecznych i rozwoju społecznego". Jest to pierwsza konferencja poświęcona 
wymianie doświadczeń w dziedzinie rozwoju organizacji pozarządowych sektora pomocy 
społecznej między krajami Europy Zachodniej i Wschodniej. 
 
 Szczególnie obiecujący okazał się kontakt z Niemieckim Parytetowym Związkiem 
Socjalnym z Hanoweru. Wspólnie z przedstawicielami tego związku udało się zorganizować dwa 
seminaria poświecone problemom ludzi starszych w Polsce i w Niemczech. Jedno seminarium 
odbyło się w Hanowerze, drugie w Warszawie. Uczestnikami tych spotkań byli działacze 
organizacji zajmujących się ludźmi starszymi w obu krajach. Wynikiem tych seminariów było 
nawiązanie bezpośrednich kontaktów między poszczególnymi organizacjami.  Zaowocują one 
wymianą doświadczeń; konkretną, fachową, techniczną pomocą w opracowaniu wspólnych 
inicjatyw społecznych. 
 
IV. DZIAŁALNO ŚĆ INFORMACYJNA 
   
 Informowanie to jedno z głównych zadań Biura. Od początku gromadziliśmy dane o 
wszelkich, znanych nam i zgłaszających się do nas organizacjach. Współpracowaliśmy ściśle z 
Bankiem Informacji o Organizacjach Samopomocowych "KLON", sporządzając na potrzeby 
poszczególnych organizacji - listy organizacji o podobnym profilu działania (np. samotne matki) 
lub organizacji skupionych na konkretnym terenie (np. woj. łódzkie). Zgłosiło się w tej sprawie do 
nas około 50 osób reprezentujących swoje organizacje.  
 
 Współpracujemy takŜe z Fundacją "Pomoc Społeczna S.O.S". Pomagamy Fundacji w 
udzielaniu odpowiedzi na listy przychodzące od osób prywatnych z całej Polski. Osoby te, poprzez 
Fundację, szukają odpowiedniej organizacji pozarządowej mogącej im pomóc. Mieliśmy takich 
listów około 40. 
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 Uczestniczymy w redagowaniu Gazety Informacyjnej Pomocy Społecznej - GIPS, 
współpracujemy równieŜ z Gazetą Wyborczą. 
 
 Jesteśmy w trakcie tworzenia biblioteki na temat organizacji pozarządowych zarówno w 
Polsce jak i na świecie. Będzie to pierwsza tego typu biblioteka w Polsce. 
 
 Wraz z Bankiem Informacji o Organizacjach Samopomocowych - "KLON" zbieramy 
materiały w celu wydania informatora o samopomocowych organizacjach pozarządowych 
działających w Warszawie i woj. warszawskim oraz innych rejonów kraju. 
 
 
                                  Sekretarz Biura BORIS 
 
                                   Katarzyna Kozłowska 
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